

# TYCK TILL!

## VÄRMDÖ

På mitti.se kan du ta del av den lokala debatten.



### Gör din röst hörd – här och på mitti.se

Välkommen till din egen sida. Skriv om något som gör dig glad, upprörd eller fundersam. Eller varför inte hylla en hjälte? **Skriv din insändare eller debattartikel i webbformuläret på mitti.se/insandare**

- **Skicka gärna** med bilder! Ditt inlägg får max vara 2 000 tecken och svaren 1 200 tecken. Redaktionen förbehåller sig rätten att redigera i texten.
- **Även om du skriver** under signatur vill vi ha namn och kontaktuppgifter. Anonyma insändare publiceras inte. Redaktionen ansvarar inte för insänt, ej beställt material.
- **Har du frågor?** Insändarredaktionen har telefontid måndag–onsdag klockan 13–16. Telefon: 08-550 550 80.



Tidningsställen blev sopkorgar.

### INSÄNT Varför är ställen inte borta?

● Det är nu två månader sedan Metro beslöt lägga ner. Hur länge måste vi stå ut med att se deras tidningsställ fyllda med sopor? Så här såg det ut den 24 september på Lindhagensgatan.

**BEN**

### Debatt

## FK, sluta kränka människor i sorg

● Man är svensk medborgare, arbetar, betalar skatt och är aldrig sjuk.

Så drabbas man plötsligt av en livstragedi. Tar kontakt med läkare och blir sjukskriven i två veckor via telefonkontakt med läkaren.

Då ringer Försäkringskassan mitt i sorgen och säger: "Du får ingen ersättning när du inte har besökt läkaren."

Det är väl läkarens sak att bedöma om man behöver komma dit, eller om samtal via telefonen räcker?

**Hur har försäkringskassan mage att bete sig på ett så kränkande sätt mot en person som nyss mist sin livspartner, med allt vad det innebär av sorg och allt annat? Försäkringskassan borde i stället trappa upp kontrollen av individer som ofta är**

**sjukskrivna och övriga som utnyttjar systemet, som vab-fuskare.**

Försäkringskassan ska inte ringa till en människa mitt i sorgen. Sådan här oförskämdhet ska inte få förekomma. En ursäkt från FK vore på sin plats, men är väl inte att förvänta sig.

Kan även berätta om en händelse där en bekants fru gick bort. Försäkringskassan kontaktade efter en vecka efterlevande make med frågan om hans döda fru verkligen behövde vara sjukskriven sista veckan i sitt liv då hon låg på intensiven.

Hur kan man behandla människor i sorg på ett sådant sätt?

Rätt man på rätt plats som det heter, det finns inte hos Försäkringskassan.

**MARIA**



Signaturen Maria skriver att Försäkringskassan borde prioritera att jaga "vab-fuskare" och lämna sörjande i fred. Foto: MOSTPHOTOS

### Skriv kort

Då ökar chansen att ditt inlägg kommer med.

### INSÄNT Hör upp, mobbare!

● Sluta mobba varandra! Sluta bråka! Lägg av med svärord!

Det här är allvarligt, det sårar, det gör ont!

Till er som mobbar: "Hur skulle du känna dig om någon sa att du var en idiot?" Sluta mobba, för tillsammans kan vi göra värden till en bättre plats!

**ANTONINA, 3B**

### Veckans dikter

#### Livets ironi

*Livet syns mig som en saga.  
I naturen blir jag ett.  
Med en man blir jag tu.  
Med hans fru blir jag tre.  
När det regnar blir jag ett tu tre.  
Förbannad.*

**LILIAN EDENIUS**



Eter sista vingslaget.

#### Flugan i höstsol

*En skör tråd kvar  
mellan kropp och själ  
nervbanor som förmedlar  
dödens närhet*

*Som flugan, utlevd vacklar i fönstret  
snart utan livets komponenter*

*Dör till sist uppgiven och livlös  
i höstsol i mitt fönster*

**MATS HANSSON**

### INSÄNT

## Att nia dina medmänniskor är inte respektfullt – utan avståndstagande

● Snälla, rara du som anser att niandet är respektfullt.

Vi äldre blir inte glada över att bli niaade. Respekt ligger i attityden mot din nästa, i tonen i din röst – inte i att säga "ni".

Jag förstår att du menar väl. Och att det har lite "nyhetens behag" för er unga i dag.

**Men att säga "ni" blir ett avståndstagande, ett markerande av klasskillnad.**

**Jag upplever det som tillgjort när en ung människa kallar mig "ni".**

Jag kanske inte talar för alla äldre, men tyskans, franskans eller spanskans, "ni" ligger lätt

i språket. Det gjorde aldrig det svenska "ni".

"Ni" hör ihop med titlar och är en markering mellan människor, låt oss inte gå tillbaka till det.

**LENA G**

### INSÄNT

## Som att vandra runt i en stor askkopp

● Varför måste det se ut så här? Stockholm ser ut som en askkopp!

En miljard fimpar kastas på marken i Sverige varje år. De är farliga för naturen. Filtret är gjort av plasten cellulosaacetat och innehåller bland annat kadmium som även finns i batterier. Det tar 1–5 år för en fimp att brytas ner till mikroplast i naturen, och det i sin tur försvinner först efter cirka 100 år!

Att skräpa ner så här borde bötesbeläggas. Om ni rökare nödvändigtvis ska röka så ta med en portabel askkopp. Ja, det finns faktiskt sådana.

Det ska inte behöva se ut så här. Varför ska andra tvingas plocka fimpar efter er? Skäms!

**YVONNE**



Vem ska städa här?

Läsarfoto

### INSÄNT

## Inför förbud mot att ge till tiggare

● Att tiggeri florerar i Sverige en bra bit in på 2000-talet är ett stort misslyckande.

Mitt i det blomstrande svenska folkhemmet, vem kunde tro detta för 50 år sedan? Ingen inbillar sig väl att tiggarna verkligen vill sitta och huttra vid varuhuset under svenska vintrar? Att de inte hellre skulle leva ett dragligt liv hemma i sina ursprungsländer?

Trots detta finns det de som protesterar då myndigheterna vill stoppa verksamheten, med den mest ursvenska metoden, förbud. **Att kriminalisera tiggare**



Skibenten vill vända på förbudet. Foto: MOSTPHOTOS

**riet är varken humant eller effektivt. Förbudet bör i stället vara mot att ge pengar till tiggare!**

Om ingen, frivilligt eller laglydigt, ger något till någon tiggare någonstans, då

kommer definitivt denna, för alla obehagliga och förnedrande, företeelse att upphöra.

Men, detta är bara steg ett! Det behövs även en ny metod att hjälpa dessa stackars människor. På samma sätt som man kan ge bidrag till Cancerfonden, Läkare utan gränser och så vidare bör man skapa en motsvarighet som hjälper behövande i sina hemländer.

Att bidra på detta sätt skulle leda till en verklig förbättring, inte bara permanenta en hopplös situation.

**BJÖRN SANDBERG**